
RAD/\ GMINY SADOWIE
27-580 Sadowie

I

PROTOKÓŁ NR XXXV1/2017

z sesji Rady Gminy Sadowie

odbytej w dniu 20 czerwca 2017 roku.

W obradach udział wzięli:

1. Radni wg załączonej listy obecności.

2. Zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Informacja z działalności Kół Łowieckich na terenie Gminy Sadowie.

4. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania

budżetu Gminy Sadowie za rok 2016:

a) przedstawienie sprawozdań oraz informacji o stanie mienia komunalnego

i objaśnień,

b) przedstawienie opinii Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej

w Kielcach w sprawie sprawozdań,

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2016,

5. Rozpatrzenie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sadowie o udzielenie

absolutorium Wójtowi Gminy Sadowie za rok 2016:

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sadowie odnośnie

absolutorium dla Wójta Gminy Sadowie za rok 2016,

b) przedstawienie opinii Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej

w Kielcach w sprawie Wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sadowie

odnośnie absolutorium dla Wójta Gminy Sadowie za 2016 rok,

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Sadowie

za 2016 rok.

6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:

• zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowie na lata 2017 - 2029,

• zmian w budżecie Gminy Sadowie na 2017 rok.

7. Sprawy bieżące gminy.

8. Interpelacje radnych.

9. Wolne wnioski.

10. Zakończenie obrad sesji.

1



Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mieczysław Podczasi o godz.13QQ dokonał otwarcia sesji.

Powitał zebranych i przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Sesja prawomocna

na 15 radnych obecnych 15. Porządek obrad radni przyjęli jednogłośnie (14 za;

O-przeciwnych, O-wstrzymujących). Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

(Radna Maria Jarosz nie brała udziału w głosowaniu ponieważ wyszła z sali.)

Ad 2.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Biura Rady nie zgłoszono uwag

dotyczących protokołu z sesji Nr XXXV/2017 z dnia 9 maja 2017 roku. Wobec powyższego

poddał protokół pod głosowanie. Protokół z poprzedniej sesji przyjęto jednogłośnie (15 za;

O-przeciwnych; O-wstrzymujących). Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Ad 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o tym, że w dzisiejszej sesji biorą udział

przedstawiciele dwóch kół łowieckich działających na terenie Gminy Sadowie. Jest to

Hutnicze Koło Łowieckie "DUDEK" z Ostrowca Św. oraz Koło Łowieckie "DZIK" w Ćmielowie.

Następnie dodał, że na terenie naszej gminy znajdują się trzy obwody łowieckie. I tak Koło

Łowieckie "DUDEK" to Obwód Nr 63 obejmuje od wschodu i południa: drogę Sadowie

- Ruszkowiec - Czerwona Góra - Garbacz; od zachodu: drogę Garbacz - Boksyce - Strupice;

od północy: drogę Strupice - Podszkodzie-Szewna, a dalej granica adm. m. Ostrowiec Św.;

od wschodu: od granicy administracyjnej miejscowość Ostrowiec Św. droga Ostrowiec Św.

- Miłków - Rzuchów - Sadowie. Oraz obwód Nr 81 od południa: droga od m. Opatów przez

m. Gołoszyce - Baćkowice do m. Baćkowice; od zachodu: droga od m. Baćkowice przez

m. Podlesie - Kraszków do m. Garbacz; od północy: droga od m. Garbacz przez

m. Czerwona Góra - Ruszkowiec do skrzyżowania z drogą Sadowie - Opatów i dalej tą

drogą; od wschodu: droga przez m. Zochcin- Zochcinek do m. Opatów. Natomiast Koło

Łowieckie "DZIK" to Obwód Nr 80 i obejmuje od południa od m. Brzezie, drogą przez

Adamów, Opatów do m. Zochcinek; na zachód drogą przez Zochcin, Sadowie, Jacentów do

m. Rżuchów; od północy od m. Rżuchów drogą przez Okręglicę, Grocholice, Wszechświęte

przez Małoszyce, Kolonię Trębanów, Przeuszyn do m. Brzezie.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przedstawicieli kół

łowieckich.

Stanisław Dudek - Hutnicze Koło Łowieckie "DUDEK" w Ostrowcu Św. poinformował, że

koło podpisało umowę dzierżawy z Panem Starostą, która obliguje ich do współpracy

z sołectwami, a poprzez sołtysów z rolnikami. Powiedział, że chcą domówić sprawy, które

wszystkich interesują najbardziej, czyli szkody łowieckie, szkody wyrządzone przez dziki

i ewentualnie przez sarny. Dodał, że koło zatrudnia jednego strażnika w obwodzie nr 81

2



i dwóch w obwodzie nr 63. Dodał również, że koło łowieckie jest zobligowane do tego, żeby

współpracować w sposób pozytywny z rolnikami. Nie jest to sprawa prosta, dlatego, że ilość

dzików w tej chwili jest bardzo duża. Jest to spowodowane rozwojem populacji dzika poprzez

masowe uprawy kukurydzy, ale też często zdarza się tak, że dziki są przywożone do

obwodów łowieckich z innych terenów. Oczywiście jest to karalne, ale niestety tak się

zdarza. POdkreślił, że są otwarci na współpracę oraz ewentualne przeszkolenie sołtysów

a sołtysi rolników w celu przekazania w jaki sposób należy zgłaszać szkody, bo oczywiście

się takie należą. Wcześniej odszkodowania płacone były w 100% z środków państwa,

następnie było 80% z państwa a 20% koło łowieckie. W obecnej chwili odszkodowania płacą

w 100% z koła a to są środki z ich składek członkowskich. Podkreślił, że szkód jest tak dużo,

że nie są w stanie wypłacić wszystkich odszkodowań.

Jarosław Zdyb - Koło Łowieckie "DZIK" w Ćmielowie powiedział, że Prawo łowieckie oraz

Rozporządzenie Ministra Środowiska stanowią, że dzierżawca obwodów, czyli koła łowickie

są zobowiązane współpracować z właścicielami gruntów, ale tej współpracy niestety nie ma.

Podkreślił, że przygotowali dla sołtysów materiały gdzie i w jaki sposób można takie szkody

zgłaszać i na jakim formularzu. Materiały te są ogólnie dostępne w Internecie a także

w urzędach gmin. Po wyrządzonej szkodzie najwazmeJsze jest przesłanie pocztą

wypełnionego formularza. Ważne jest też, aby prawidłowo i na czas zgłaszać powstałe

szkody. Zwrócił uwagę, że jeśli chodzi o szacownie szkód, zgodnie z ustawą, termin na

zgłoszenie szkody wynosi 7 dni od dnia jej zauważenia. Koło łowieckie ma 7 dni na to, żeby

oszacować zgłoszoną szkodę. Podkreślił, że współpraca jest bardzo ważna i jak będzie

współpraca będzie wszystkim łatwiej. Poinformował również o tym, że dysponują środkami

odstraszającymi i zawsze można się w nie zaopatrzyć w celu zabezpieczenia uprawy.

Sołtys Piotr Sternik podkreślił, że samo odszkodowanie to jest następstwo zniszczeń.

Ważne jest to żeby do tych zniszczeń nie dochodziło. Zapytał, czy jest możliwość, żeby

likwidować więcej dzików, bo bardzo się rozmnażają i jest ich coraz więcej.

Jarosław Zdyb - Koło Łowieckie "DZIK" w Ćmielowie wyjaśnił, że główną przyczyną wzrostu

liczebności populacji dzików jest wzrost powierzchni zasiewów kukurydzy. Dziki w obwodzie

leśnym mają gorszą karmę, więc małe mają raz na cztery lata. Kukurydza to pokarm

wysokokaloryczny, co między innymi wpływa na częstość rozmnażania się, nawet co roku.

A myśliwi mają plany łowieckie, więc to nie jest takie proste. Dodał, że obowiązują również

okresy ochronne zwierząt, w których nie wolno polować jak i miejsca, w których nie wolno

polować np. rezerwaty.

Radny Przemysław Jurys stwierdził, że jeśli chodzi o szkody to nie tylko są one w kukurydzy,

ale też w burakach, grochu, ziemniakach i innych uprawach. Następnie zapytał jak wygląda

wykonanie planu w kołach łowieckich czy można ewentualnie zwiększyć plan i dostosować

do zwiększenia populacji?

3



Stanisław Dudek - Hutnicze Koło Łowieckie "DUDEK" w Ostrowcu Św. odpowiedział, że jeśli

chodzi o jego koło to plan rok w rok jest wykorzystywany w 100%, ale zdarza się tak, że go

przekraczają. Dodał, że jeśli chodzi o dziki można przekroczyć plan o 10% i z reguły tak to

się robi. Ponadto dodał, że w ubiegłym roku wystąpili o do notowanie, bo jest taka

możliwość. Wtedy, kiedy plan jest zrealizowany występują do nadleśnictwa i związku

łowieckiego o jego zwiększenie i z reguły nikt nie odmawia.

Sołtys Danuta Dumania stwierdziła, że dobrze wiedzieć, że są takie środki odstraszające.

Do tej pory zapewne rolnicy nie wiedzieli o tym, że można to zgłosić i ewentualnie otrzymać

taki środek.

Stanisław Dudek - Hutnicze Koło Łowieckie "DUDEK" w Ostrowcu Św. wyjaśnił, że koła

dysponują takimi środkami, ale są bardzo drogie i nie są w stanie wszystkich rolników w nie

zaopatrzyć. Trzeba samemu się w te środki zaopatrywać i radzić sobie, bronić się, bo na

nich można liczyć, ale nie do końca. Podkreślił, że są tacy rolnicy którzy świetnie sobie radzą

w obronie upraw.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jeszcze pytania. Nie było, więc zwrócił

się do sołtysów, żeby po sesji odebrali sobie materiały przygotowane przez koło łowieckie

oraz poprosił o współpracę z kołami łowieckimi w razie wystąpienia problemów. Obydwa koła

posiadają strony internetowe na których znajdują się dane teleadresowe. Dodał jeszcze, że

innymi zwierzętami, które dokuczają mieszkańcom gminy Sadowie są bobry.

Pani Wójt dodała, że dwa lub trzy lata temu został złożony wniosek o zezwolenie na

odstrzał bobrów. Dostaliśmy zgodę na odstrzał osiemnastu sztuk w całej gminie. Poprosiła,

żeby powiedzieć czy to na pewno jest taki problem, bo z osiemnastu został odstrzelony tylko

jeden.

Jarosław Zdyb - Koło Łowieckie "DZIK" w Ćmielowie powiedział, że jeśli chodzi o bobry to

jest to zwierzę niełowne pod ochroną. Wnioski o szkody wyrządzone przez bobry składa się

do Urzędu Marszałkowskiego. Dodał, że jeśli zaś chodzi o odstrzał to jest bardzo ciężko, bo

jest to zwierzę prowadzące nocny tryb życia. A dodatkowo może raczej z legend to wynika,

ale zabicie bobra nieszczęście przynosi.

Więcej pytań oraz dyskusji nie było, więc Przewodniczący Rady Gminy podziękował

przedstawicielom kół łowieckich za przybycie a następnie poprosił o przejście do kolejnego

punku obrad sesji.

Ad 4.

Pan Mieczysław Podczas i Przewodniczący Rady Gminy poinformował o tym, że radni

otrzymali materiały dotyczące wykonania budżetu za 2016 rok w statutowym terminie.

W dniu 12 czerwca odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji, na którym zostało

rozpatrzone sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy

4



za rok 2016. Nadmienił, że Komisja Rewizyjna przedstawiła radzie wniosek w sprawie

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Sadowie z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.

Następnie zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Samorządowej, Budżetu, Finansów,

Rozwoju Społecznego Gospodarczego i Przestrzennego Gminy Pani Bogusławy Kania

o przedstawienie opinii w tej sprawie. Pani Bogusława Kania poinformowała, że na

wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji odbyła się dyskusja na temat przedłożonych

sprawozdań, wysłuchano stosownych objaśnień Pani Skarbnik odnośnie tych sprawozdań.

Powiedziała, że w dalszej części posiedzenia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani

Bożena Chodarek przedstawiła opinię oraz wniosek Komisji Rewizyjnej odnośnie udzielenia

absolutorium dla wójta gminy z wykonania budżetu za rok 2016. Ponadto zapoznała radnych

z treścią uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o wniosku

komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium. W wyniku przeprowadzonej dyskusji ostatecznie

zgodzono się z tym, iż budżet za rok 2016 został wykonany zgodnie z jego uchwalonym

projektem tj. dochody zrealizowano w 108,7 %, wydatki zrealizowano w 93,9 %. Następnie

Pani Bogusława Kania dodała, że absolutorium to przejaw kontroli Rady Gminy nad Wójtem

Gminy, jeśli chodzi o wykonanie uchwalonego wcześniej budżetu, oznacza brak zastrzeżeń

do prowadzonej przez wójta gospodarki publicznymi pieniędzmi. Dokonując takiej właśnie

oceny, radni obecni na posiedzeniu wypowiedzieli się za przyjęciem sprawozdania

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2016 oraz za udzieleniem

absolutorium Wójtowi Gminy Sadowie z wykonania budżetu za 2016 rok.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że dyskutowano wnikliwie na temat sprawozdań na

komisjach, więc nie zachodzi taka potrzeba, żeby Pani Wójt czy Pani Skarbnik jeszcze raz to

przedstawiała. Zapytał czy są pytania w tym temacie. Nie było, więc Przewodniczący Rady

zwrócił się do Pani Skarbnik o odczytanie Uchwały Nr 37/2017 VI Składu Orzekającego

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 19 kwietnia 2017 roku w sprawie opinii

o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Sadowie za 2016 rok wraz z informacją

o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami.

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu)

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o odczytanie projektu

uchwały Nr XXXVlł171/2016 Rady Gminy Sadowie z dnia 20 czerwca 2017 r. w sprawie

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania

budżetu za 2016 rok - przyjęto jednogłośnie (15 za: O-przeciwnych; O-wstrzymujących).

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Ad 5.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Bożena Chodorek poinformowała o tym, że

w miesiącu maju w dniach od 8 do 12 oraz 22 odbyło się posiedzenie Komisji, która

s



rozpatrzyła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z przebiegu wykonania

budżetu za rok 2016 oraz informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego

i objaśnieniami. Komisja dokonała porównania uchwalonego budżetu z jego rzeczywistym

wykonaniem. Następnie stwierdziła, że sprawozdanie finansowe i sprawozdanie roczne

z wykonania budżetu oraz materiały dodatkowe zostały przekazane komisji przez Skarbnika

Gminy z zachowaniem wymaganych terminów. Oba sprawozdania zostały sporządzone

prawidłowo zawierają informacje przewidziane dla mery1orycznego zakresu

sprawozdawczego oraz wykazują zgodność objętą sprawdzaniem dokumentacji ze stanem

faktycznym.

Pani Bożena Chodorek poinformowała, że w dniu 22 maja 2017 roku Komisja

Rewizyjna sporządziła wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sadowie z tytułu

wykonania budżetu za 2016 rok i wysłała go do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

celem zaopiniowania. Pod wnioskiem podpisali się wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej.

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium został pozytywnie zaopiniowany,

przez Skład Orzekający Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach Uchwałą

Nr 62/2017 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia

2 czerwca 2017 roku. (Uchwała stanowi załącznik do protokołu) W związku z powyższym

Komisja Rewizyjna złożyła wniosek do Rady Gminy o udzielenie absolutorium dla Wójta

Gminy Sadowie za 2016 rok. (Wniosek stanowi załącznik do protokołu)

Przewodniczący Rady zwrócił się do Pani Skarbnik o odczytanie projektu uchwały:

Nr XXXVI/172/2017 Rady Gminy Sadowie z dnia 20 czerwca 2017 r. w sprawie

absolutorium dla Wójta Gminy Sadowie. Następnie zapytał, czy do przedstawionego

projektu uchwały są pytania. Ponieważ pytań nie było przystąpiono do głosowania projektu

uchwały - przyjęto jednogłośnie (15 za: O-przeciwnych; O-wstrzymujących).

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Po odczytaniu i przegłosowaniu uchwały w sprawie absolutorium Przewodniczący

Rady powiedział, że udzielenie absolutorium to podsumowanie pracy poprzedniego roku.

Dla każdego Wójta to najważniejszy dzień w roku. Nie tylko, jako organu władzy

wykonawczej, ale i prywatnie. W związku z tym pogratulował Pani Wójt. Podziękował

również Pani Skarbnik w imieniu wszystkich radnych za to, że dba o budżet.

Pani Wójt podziękowała, ale podkreśliła, że jest to osiągnięcie wszystkich, Państwa

Radnych, którzy uczestniczyli przy tworzeniu i zmianach budżetu gminy, przy nadzorze nad

jego realizacją, Komisji Rewizyjnej, za wnikliwie przeprowadzenie analizy budżetu, Pani

Skarbnik za nadzór nad realizacją budżetu i pilnuje twardą ręką przepisów, żebyśmy nie

popełnili żadnego błędu. Dodała, że dlatego efekty analizy Regionalnej Izby Obrachunkowej

są pozytywne.

6



Ad 6.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały:

• Nr XXXVI/173/2017 Rady Gminy Sadowie z dnia 20 czerwca 2017 r. w sprawie

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowie na lata 2017 - 2029

- przyjęto jednogłośnie (15 za: O-przeciwnych; O-wstrzymujących).

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Następnie Pani Skarbnik odczy1ała projekt uchwały Nr XXXVI/174/2017 Rady Gminy

Sadowie z dnia 20 czerwca 2017 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Sadowie

na 2017 rok. Wyjaśniła, że zmiany dotyczą wprowadzenia dotacji Wojewódzkiego Funduszu

Ochrony Środowiska w kwocie 17.631 zł na usuwanie azbestu. Dodatkowo wynikła jeszcze

jedna konieczna zmiana do dokonania w pozostałej działalności administracji w S 4300 -

zakup usług pozostałych zwiększyć o kwotę 2.000 zł i w tym samym dziale i rozdziale -

zakup usług remontowych zmniejszyć o kwotę 2.000 zł.

Radny Przemysław Jurvs zapytał, z czym jest związana ta zmiana?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że dotyczy to prowizji komornika. Plan został wykonany.

Przy planowaniu budżetu czasami trudno jest przewidzieć odpowiednie kwoty.

Więcej pytań nie było więc Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie: przyjęto

jednogłośnie (15 za: O-przeciwnych; O-wstrzymujących).

Udział w glosowaniu wzięło 15 radnych.

Ad 7.

O przedstawienie tego, co działo się w okresie międzysesyjnym Przewodniczący

Rady poprosił Panią Wójt, która poinformowała, o tym, że otrzymaliśmy dwa pisma z dwóch

różnych grup roboczych odnośnie apelu w sprawie przebudowy drogi S-74. Jedno z Gminy

Mniów gdzie Rada Gminy podjęła uchwałę o apelu w sprawie przebudowy tej drogi. Drugie

zaś od Pana, który podjął taką inicjatywę w sprawie przebudowy drogi S-74 i napisał do Pani

Premier w tej sprawie. Pani Wójt dodała, że dość mocno już jest przez Starostwo

rozpowszechniona akcja zbierania podpisów i poparcia w tej kwestii. Powiedziała, że my

rozdamy Państwu sołtysom listy i jeśli ktoś z mieszkańców zechciałby się podpisać to bardzo

prosimy. Zwrot list ma odbyć się do końca miesiąca.

Kolejną informacją, jaką przekazała Pani Wójt było to, że nasza gmina podpisała

umowę współpracy z gminą ze Słowenii. Głównym celem nawiązania współpracy między

naszymi samorządami jest wzbogacenie form regionalnej działalności oraz wzajemne

kontakty realizowane przez samorządy w Unii Europejskiej. Przedmiotem współpracy

deklarowanej przez obie strony będą: wymiana doświadczeń w zakresie realizowanych

programów samorządowych, współpraca w dziedzinie kultury, sztuki, oświaty, sportu

i turystyki, współdziałanie w zakresie bezpieczeństwa publicznego, wspieranie lokalnej

7



drobnej i średniej przedsiębiorczości, rozwijanie programów kontaktów międzyludzkich,

wspieranie współpracy między regionami i organizacjami samorządowymi i pozarządowymi.

W dalszej części Pani Wójt poruszyła temat, który został wspomniany na ostatniej

sesji w dniu 9 maja tj. ciągle powracający temat dokończenia budowy chodnika wzdłuż drogi

krajowej Jacentów - Sadowie. Przedstawiła wykaz korespondencji, jaką urząd prowadzi

z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach już od kilku lat. A następnie

odczytała treść ostatnich dwóch, które wpłynęły do naszego urzędu.

(Pisma stanowią załącznik do protokołu).

Pani Wójt wyjaśniła, że odnośnie szkód mrozowych wszystkie wnioski zostały

rozpatrzone. Komisja dojechała do wszystkich osób, które złożyły wnioski. Następnie

odczytała pismo, które wpłynęło od Wojewody Świętokrzyskiego.

(Pismo stanowi załącznik do protokołu)

Następną sprawą, jaką Pani Wójt poruszyła była melioracja. Dodała, że często

zadawane są pytania w tej kwestii, do kogo należą urządzenia melioracyjne. Powiedziała, że

co roku gmina zwraca się o uporządkowanie jakiegoś fragmentu rowu melioracyjnego

czy kawałka rzeki do Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji I Urządzeń Wodnych w Kielcach.

Otrzymaliśmy odpowiedź na ostatnie nasze pismo. (Pismo stanowi załącznik do protokołu)

Poinformowała również o tym, że 5 czerwca został złożony ostateczny wniosek na

kanalizację. Wszystkie poprawki są wniesione, czekamy na podpisanie umowy. Jeśli zaś

chodzi o termomodernizację to jutro z Panią Skarbnik jadą na podpisanie poprawionego

wniosku i złożenie go do drugiego etapu oceny. Następnie podziękowała za zorganizowanie

zebrań. Powiedziała, ze odbyło się już 10 a kolejne są zaplanowane.

Na koniec Pani Wójt poinformowała o tym, że Gmina Klimontów i Obrazów

zaproponowały zorganizowanie 14 lipca w Wólce Milanowskiej szkolenia dla radnych

i sołtysów. Szkolenie jest bezpłatne i dotyczyłoby zakresu podejmowania uchwał,

działalności, praw i obowiązków. Jeśli będą zainteresowani to oczywiście weźmiemy w nim

udział.

Przewodniczący Rady podkreślił, że co się tyczy szkoleń to obowiązkiem radnych

i sołtysów jest się szkolić. Następnie otworzył o dyskusję.

Radna Barbara Jedlikowska poinformowała o tym, że w niedzielę odbyła się kolejna

edycja konkursu .Nasze kulinarne dziedzictwo' w Kielcach. Najwyższym etapem w tym

konkursie jest nominacja do perły. I na trzy produkty, które były nominowane w Kielcach dwa

są z naszej gminy. Jest to chrzan Pana Marka Bojka i tort czekoladowy od Pani Moniki

Pasterczyk. Dodała, że jako gmina wypadliśmy bardzo dobrze. Pani radna podkreśliła,

że jeszcze w innej kategorii pierwsze miejsce zajął Pan Jarosław Nawrot za miód

8



rzepakowo-nektarowy. Komisja była zachwycona tym miodem, jaki udało się uchwycić.

Jest koloru zupełnie białego. Komisja powiedziała, że to należy do rzadkości żeby

pszczelarzowi udało się taki miód pozyskać z rzepaku.

Pani Wójt powiedziała, że uczestniczyła w ceremonii wręczenia nagród dla tych osób

i jest jej bardzo miło. Dodała, że zostaną na pewno te osoby docenione na uroczystościach

Święta Chleba.

Więcej dyskusji nie było, więc Przewodniczący Rady Gminy przekazał informacje na

temat wyników z egzaminu gimnazjalnego w naszej gminie. Poinformował o tym,

że gimnazjaliści zajęli pierwsze miejsce w powiecie i piąte w województwie. Następnie

poprosił sołtysów i radnych, o to żeby zostali po zakończeniu sesji. Dodał, że ma odbyć się

szkolenie organizowane przez pracowników Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego

w Opatowie na temat bezpieczeństwa pracy w rolnictwie.

Ad 8.

Interpelacji radnych nie było.

Ad 9.

Wolnych wniosków nie było.

Ad 10.

Pan Mieczysław Podczasi Przewodniczący Rady Gminy przyjętą formułą o godz. 1430

zakończył obrady sesji.

Protokołowała

Katarzyna Pietrzyk

9

,..-
mgr in::'.Jfiecz)'slaw Podczasi


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

